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Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade i september 2025 att ge berörda nämnder i uppdrag att 
återkomma med konkreta förslag på åtgärder för att lösa de brister som 
Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys av unga Malmöbors fritid synliggör.   

I föreliggande ärende redogörs för det arbete som arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen planerar för 2026 och som förväntas bidra till att möjliggöra en 
meningsfull fritid för Malmös barn och unga.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen arbetar, utifrån sitt grunduppdrag, för att 
skapa goda uppväxtvillkor för barn och unga i hela staden, stärka delaktighet och social 
sammanhållning, främja goda och tillgängliga livsmiljöer i hela staden, samt öka 
tryggheten för barn och unga.  

Under 2026 kommer förvaltningen fortsätta arbetet att ställa om till den nya 
socialtjänstlagen, vilket bedöms stärka förvaltningens möjligheter att undanröja hinder 
för barns och ungas deltagande i fritidsaktiviteter och möjliggöra en meningsfull fritid. 

Förvaltningen fortsätter att utveckla arbetet inom ramen för sitt samordningsuppdrag 
för det stadsövergripande universella preventionsarbetet.  

Förvaltningen lyfter även det arbete som sker på området i samverkan med andra 
aktörer: SSPF, Ung i Sommar, IOP Jämlik hälsa samt arbetet med stöd till 
organisationer inom det sociala området.  

 



2 (5) 

Förslag till beslut 
 

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner förslag till yttrande. 

2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till stadskontoret. 

 

Beslutsunderlag 
• Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys av unga Malmöbors fritid 

• G-Tjänsteskrivelse - Hållbarhetsrapport - en fördjupad analys av unga 
Malmöbors fritid 

• G-Tjänsteskrivelse - Återrapportering gällande Hållbarhetsrapport - En 
fördjupad analys av unga Malmöbors fritid 

• Förslag till yttrande - Återrapportering gällande Hållbarhetsrapport - En 
fördjupad analys av unga Malmöbors fritid 

Beslutsplanering 
ASN beredning 2025-04-02 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2025-04-10 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-04-25 
ASN beredning 2026-02-25 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2026-03-05 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2026-03-19 

Beslutet skickas till 
Stadskontoret 

Ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade i september 2025 (250911 §158) att godkänna 
Hållbarhetsrapport - En fördjupad analys av unga Malmöbors fritid.  

Kommunfullmäktige beslutade även att ge arbetsmarknads- och socialnämnden, och 
övriga berörda nämnder, i uppdrag att återkomma med konkreta förslag på åtgärder för 
att lösa de brister som hållbarhetsrapporten synliggör.   

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade 2016 att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en 
återkommande hållbarhetsrapport. Detta ärende avser den senast framtagna 
hållbarhetsrapporten Hållbarhetsrapport En fördjupad analys av unga Malmöbors fritid.  

I maj 2024 beslutade kommunfullmäktige att rapporten skulle återremitteras till 
stadskontoret som gavs i uppdrag att, i samråd med berörda nämnder, ta fram konkreta 
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förslag för att främja en mer jämlik tillgång till en meningsfull och utvecklande fritid för 
stadens barn och unga och att ge en samlad bild av stadens arbete på området.   

Tillsammans med berörda förvaltningar tog stadskontoret fram en sammanställning av 
nämndernas pågående och planerade arbete på området, som ett komplement till 
hållbarhetsrapporten. Arbetsmarknads- och socialnämnden bidrog till 
sammanställningen utifrån nämndens pågående och planerade arbete för 2025.  

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i februari 2025 att skicka 
hållbarhetsrapporten, tillsammans med sammanställningen, på remiss till de berörda 
nämnderna (STK-2023-972).  

Arbetsmarknads- och socialnämnden yttrade sig över ärendet (ASN-2025-2687).  

Beslut om återrapportering avseende år 2026  
I september 2025 beslutade kommunfullmäktige (250911 §158) att godkänna 
Hållbarhetsrapporten och översända ärendet, i sin helhet, till fritidsnämnden, 
kulturnämnden, funktionsstödsnämnden, grundskolenämnden, arbetsmarknads- och 
socialnämnden, stadsbyggnadsnämnden och tekniska nämnden för att beakta i det 
fortsatta arbetet med barn och ungas jämlika fritid samt återkomma med konkreta 
förslag på åtgärder för att lösa de brister som rapporten synliggör.  

Rapportens resultat och analys  
Med utgångspunkt i analyserna framhålls i rapporten vad som kan utvecklas för att i 
högre grad uppfylla målsättningar som styr stadens arbete kring kultur och fritid.  

Det som lyfts fram är att fortsätta och vidareutveckla arbetet inom följande områden: 

• Sänka befintliga trösklar och utveckla utbudet av fritidsaktiviteter. 

• Öka tillgången till kompensatorisk verksamhet för de barn staden inte når idag. 

• Hörsamma barns egna röster. 

• Öka kunskapen och möjlighet till deltagande i meningsfulla och utvecklande 
fritidsaktiviteter för unga med funktionsnedsättning. 

• Utveckla samverkan för lokal utveckling. 
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Förvaltningens överväganden 
 
Nämndens bidrag utifrån grunduppdraget 

Utifrån nämndens grunduppdrag arbetar arbetsmarknads- och socialförvaltningen för 
att skapa goda uppväxtvillkor för barn och unga i hela staden, stärka delaktighet och 
social sammanhållning, främja goda och tillgängliga livsmiljöer i hela staden, samt öka 
tryggheten för barn och unga. Därigenom bidrar förvaltningen till att lösa de brister 
som hållbarhetsrapporten synliggör, många gånger i samverkan med andra aktörer. 

Under 2026 kommer förvaltningen fortsätta arbetet att ställa om till den nya 
socialtjänstlagen som trädde i kraft i juli 2025. Den nya socialtjänstlagen syftar bland 
annat till att socialtjänsten ska arbeta mer förebyggande, sänka trösklarna och nå 
invånare tidigare, innan problem växt sig stora.  

Den nya socialtjänstlagen stärker även kraven på att främja jämställda såväl som jämlika 
levnadsvillkor för barn och vuxna. Genom omställningen till den nya socialtjänstlagen 
förbättras således förvaltningens möjligheter att utföra sitt grunduppdrag, vilket bidrar 
till att undanröja hinder för barns och ungas deltagande i fritidsaktiviteter och 
möjliggöra en meningsfull fritid. 

Omställningsarbetet kommer fortsätta under en längre tid och kommer att kräva 
fortsatt och utvecklad samverkan med andra förvaltningar och aktörer i staden.  

Universell prevention   
Arbetsmarknads- och socialnämnden har sedan januari 2025 i uppdrag att ansvara för 
och samordna det stadsövergripande universella preventionsarbetet som syftar till att 
stärka skyddsfaktorer, motverka riskfaktorer och att förebygga normbrytande beteende 
bland barn och unga i Malmö.  

Under 2026 fortsätter förvaltningen arbetet med att ta fram ett ramverk eller vägledning 
för hur staden kan arbeta tillsammans med ett universellt förebyggande arbete.  

Nämnden kommer även ta fram en rapport med utgångspunkt i enkäten Barns och ungas 
uppväxtvillkor i syfte att analysera stadsövergripande trender avseende utvecklingen av 
problembeteenden samt risk- och skyddsfaktorer i Malmös fjorton geografiska 
statistikområden. 

Verksamheter och initiativ som genomförs i samverkan 
I samband med stadskontorets sammanställning till kommunfullmäktige av nämndernas 
samlade insatser för barns och ungas fritid (STK-2023-972) beskrev arbetsmarknads- 
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och socialnämnden ett antal verksamheter och initiativ som förvaltningen genomför i 
samverkan med andra aktörer:  

• Föreningsträffar inom ramen för SSPF (Skola, socialtjänst, polis och fritid i 
samverkan) som syftar till att fler barn ska få information och kunskap om 
vilket utbud av fritidsaktiviteter som finns i deras närområde. 

• Samordning av arbetet med Ung i sommar som syftar till är att ge Malmös 
ungdomar tillgång till en meningsfull sysselsättning i form av praktik under 
sommarlovet. 

• IOP Jämlik hälsa tillsammans med kulturförvaltningen, rädda barnen och Malmö 
universitet som syftar till att öka deltagarnas psykiska och sociala hälsa, bidra till 
en mer jämlik hälsa och en meningsfull fritid samt göra barnen delaktiga i 
planering och genomförande av aktiviteterna.  

• Stöd till organisationer inom det sociala området där organisationer som får 
bidrag av nämnden också arbetar för att främja barn och ungas aktiva fritid. 

Dessa verksamheter fortsätter under 2026 och bedöms fortsatt vara viktiga bidrag i 
arbetet för att främja en jämlik fritid för barn och unga i Malmö.  

Förvaltningen föreslår nämnden godkänna förslag till yttrande och skicka det till 
kommunstyrelsen. 

 

Ansvariga 
Daniel Mattsson  Enhetschef 
Truls Hallin  Avdelningschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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